令和７年９月吉日

保育園・幼稚園・こども園長 様

小 ・ 中学校長 様

特別支援学校長 様

義務教育学校長 様

中等教育学校長 様

新潟県中越美術教育研究会

会 長  村 山 裕 之

第６１回「新潟県中越教育美術展」作品募集のご案内

 日ごろより、当研究会の事業につきましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。中越教

育美術展には、毎年多くのご応募をいただき、ありがとうございます。

本美術展は、日々の造形教育に熱心に取り組んでいらっしゃる皆様に支えられ、今年度、第61回

を迎えました。これもひとえに、子どもたち一人一人の創造的な学びを育んでくださる先生方、そし

て保護者の皆様のご尽力の賜物と深く感謝しております。

さて、誠に心苦しいお願いではございますが、昨今の物価高騰の影響により、コンクール運営にか

かる経費が大幅に上昇する中、経費削減に努めてまいりましたが、今年度より出品料を２５０円に

改定させていただきたく存じます。皆様のご負担が増えてしまうこと、深くお詫び申し上げます。何

卒、本美術展の継続と発展のため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本美術展が、これからも子どもたちの表現の場として、また美術教育の発展に寄与する場として

あり続けられるよう、尽力してまいります。

今年度も、幼児・児童・生徒皆様の学習の成果を多数ご出品くださいますよう、ご案内申し上げま

す。

【お問い合わせ】

新潟県中越美術教育研究会（長岡市立上組小学校内）事務局 石垣 言美

〒940‐1142 長岡市豊詰町２２７

E-mail：18kamigu@kome100.ne.jp

※上組小への電話はご遠慮ください。

今年度より、問い合わせを専用フォームのみとさせていただきます。

ご理解とご協力をお願いいたします。
https://x.gd/Prk11

mailto:18kamigu@kome100.ne.jp?subject=%E4%B8%AD%E7%BE%8E%E5%B1%95%E5%95%8F%E3%81%84%E5%90%88%E3%82%8F%E3%81%9B
https://x.gd/Prk11

新潟県全域から
作品を募集します

出品料250 円

賞 状

出品料入金手数料、
作品の返送料は
出品校負担です

＊文書は，全て中越教育美術展ホームページからダウ

ンロードできます。

＊過去の特別賞作品も「ギャラリー」にてご覧いただ

けます。ぜひご活用ください。

＊過去の特別賞作品写真を掲載した作品集を 500円

で販売しております。

（在庫が無くなり次第終了）

中越教育美術展ホームページ https://tyuubiten.org/

入賞作品の展覧会は

長岡市美術センターで開催します

※特別賞・特選の作品を展示します。

（中央図書館２階）

※表彰式は行いません。

＜展覧会＞

令和８年
１月９日（金）

 ～１２日（月・祝）

＊作品解説会＊

１２日（月・祝）

要項・ＨＰ

令和８年２月、リニューアルオープン予定！

令和７年度 中越教育美術展

＼ 変わります！ ／

★要項から各フォーム等へ

直リンク。出品に関わる

作業が分かりやすく！

★作品集はＨＰ版に移行。
令和８年２月、HP リニューアル予定

★特別賞・特選は、事務局で
名入れ後、郵送。

★金賞から佳作は、
印刷しやすいＡ４サイズに！

★各校園の先生方が

振込しやすいよう、

振込期間を延長！

1
3

2 3

＼ リニューアル！ ／

https://tyuubiten.org/